
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                           

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N.  44 Data  7 giugno 2022 

 

OGGETTO: 
 Intervento su immobile comunale in località Savuto. –   Affidamento diretto dei  

lavori . 
 

IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il decreto del presidente del consiglio dei ministri 30 settembre 2021 .”Modalità di 

ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi a valere sul Fondo comuni 

marginali, al fine di realizzare interventi di sostegno alle popolazioni residenti nei comuni 

svantaggiati, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2023, di cui il comune di Martirano è beneficiario 

dell’importo di €. 132.264,81, erogabile in tre esercizi finanziari; 

Considerato che per l’anno in corso è prevista l’erogazione di €. 44.088,30 per la realizzazione di 

un intervento costituente un lotto funzionale, dei tre previsti nel triennio di riferimento;  

Vista la precedente determinazione n. 7 del 28/03/2022 di affidamento dei servizi di ingegneria e 

catastali al tecnico geom., Mario Perri; 

Vista la presentazione del progetto di cui al suddetto incarico  in data 17/05/222, acquisito al 

protocollo comunale col n. 1426; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 31 del 17/05/2021  di approvazione del progetto di che trattasi; 

Considerato che l’importo dei lavori  ammonta a €. 34.108,34 di cui €. 33.114,89 per lavori 

soggetti a ribasso e €. 993,45 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Dato atto che i suddetti lavori possono essere affidati direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del Dlgs 50/16 e succ. modif. e integr.; 

Accertato che la piattaforma MEPA non è in funzione e che pertanto non è possibile usufruire di 

tale pubblico servizio; 

Considerato che la ditta Chiodo Costruzioni srls , operante in zona , risulta iscritto nel pubblico 

elenco degli operatori economici della piattaforma MEPA, il cui accertamento è stato fatto , qualche 

giorno fa , prima che il sistema andasse in dismissione; 

Interpellata la ditta suddetta la quale , avendo preso visione del progetto e dei luoghi, ha prodotto 

l’offerta con il ribasso dell’ 1%  sull’importo dei lavori posti a  base di offerta e pertanto ne deriva 

un importo contrattuale di €. 33.777,19, distinto in €. 32.783,74 per lavori al netto del ribasso d’asta 

e €. 993,45; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., , le cui relative 

indicazioni contrattuali sono contenute nella lettera contratto; 

Visto lo schema della lettera contratto, che con il presente atto si approva; 



 

 

 

 

 

Ritenuto dover affidare i suddetti lavori all’operatore economico sopra individuato per l’importo 

offerto;  

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del Dlgs 50/16 e succ. modif. e integr.; 

Dato atto che il  finanziamento di €. 44.088,81, di cui l’importo dei lavori suddetti è parte 

sostanziale,  verrà inserito nel redigendo bilancio tiennale 2022/2024 - annualità 2022 e che lo  

stesso verrà  avviato nel corrente esercizio e riportato conseguentemente nel D.U.P. triennio 

2022/2024 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Visto il D.L.gs 50 del 18/04/2016 s.m.i.; 

Visto il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

Visto il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

Visto il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

Visto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto il DL 50/2022; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità  amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

    

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di affidare alla ditta Chiodo Costruzioni srls i lavori in oggetto enarginati, per l’importo 

comnplessivo di €. 33.777,19. 

3. Di affidare i lavori  direttamente     alla ditta specializzata di provata professionalità,   

individuata tra il pubblico elenco della piattaforma MEPA di CONSIP, per l’importo  

contrattuale di  €. 33.777,19. 

4. Di approvare la lettera contratto; 

5. Dato atto che il  finanziamento di €. 44.088,81, verrà inserito nel redigendo bilancio 

triennale 2022/2024 - annualità 2022 e che lo  stesso verrà  avviato nel corrente  esercizio e 

riportato conseguentemente nel D.U.P. triennio 2022/2024 

6. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il responsabiled el servizio tecnico geom. Rosuccio Funari; 
 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         F.to       Geom. Rosuccio Funari 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                 F.to     Geom. Rosuccio Funari 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.    

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €. 33.777,19  2022 
 

Data   07/06/2022                                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                   F.to      Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data  07/06/2022                                                                                          

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                               F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 10/11/2022 
 
Data11/11/2022                                                                                              

 Il Responsabile del servizio  
F.to Geom. Rosuccio Funari 

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


